Este documento pode ser validado no endereço eletrônico http://www.tjpr.jus.br/documentos-assinados através do número 618.370.348
Página 1 de 2

Corregedoria-Geral da Justiça do Estado do Paraná

Poder Judiciário

Curitiba, 11/09/2019.

Ofício-Circular nº 81/2019

Autos nº 0081968-15.2019.8.16.6000

Assunto: Divulgação da Resolução nº 292/2019 do CNJ, que dispõe sobre a prestação de
serviço voluntário nos órgãos do Poder Judiciário

Excelentíssimos Senhores Magistrados,

Encaminho-lhes cópia do Despacho GCJ-AJ 4397412, proferido no expediente
0081968-15.2019.8.16.6000, a fim de comunicar-lhes a aprovação da Resolução nº 292/2019
do CNJ, que dispõe sobre a prestação de serviço voluntário nos órgãos do Poder Judiciário.

Atenciosamente,

Des. JOSÉ ANICETO

Corregedor-Geral da Justiça

Os anexos deste documento estão disponíveis no(s) link(s) abaixo:

Este documento pode ser validado no endereço eletrônico http://www.tjpr.jus.br/documentos-assinados através do número 618.370.348
Página 2 de 2

https://portal.tjpr.jus.br/pesquisa_athos/anexo/6183703

https://portal.tjpr.jus.br/pesquisa_athos/anexo/6183703

		2019-09-12T15:17:25-0300
	Paraná - Brasil
	Validade Legal